Prefeitura Municipal De Olímpio Noronha
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.188.276/0001-00
Rua 1° de Março, 450 - Centro - Cep. 37.488-000 - Tel. (35) 3274-1122

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES

A Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha, no uso de suas atribuições
legais e por excepcional interesse público, torna pública a abertura de inscrições para contratação temporária e
formação de cadastro reserva para o exercíeio de 2026.

4. CRONOGRAMA

• Inscrições: 05/02/2026 e 06/02/2026

• Resultado Preliminar: 09/02/2026

• Recursos: 10/02/2026

• Resultado Final e Homologação: 11/02/2026

ERRATA:

NOVO CRONOGRAMA

4. CRONOGRAMA

• Inscrições: 05/02/2026 e 06/02/2026

• Resultado Preliminar: 10/02/2026

• Recursos: 11/02/2026

• Resultado Final e Homologação: 12/02/2026

Olímpio Noronha/MG, 09 de fevereiro de 2026.

CHRISTIANE LANÇONI MARASSI DE SOUZA OLIVEIRA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO